

Protokół Nr XXXVIII/2017
z XXXVIII Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 15 września 2017 roku
pod przewodnictwem
Pana Henryka Ignatowicza – Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.
Wiceprzewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10⁰⁰, a zakończył o godzinie 12¹⁵.
Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXXVIII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 15 września 2017 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/

*Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo był nieobecny.
Radny Piotr Szewczykowski był nieobecny.*

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo;

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pan **Włodzimierz Błaszczak** – Prezes Spółki Komunalnej Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Krupach Sp. z o.o.;

Pan **Maciej Jabłoński** – Radca Prawny;

Pani **Aleksandra Filipek** – Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

Pan **Jan Krawczuk** – Wicestarosta Sławieński;

Pani **Izabela Sielska** – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa;

Mieszkańcy Gminy Darłowo;

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Michała Górskiego.

W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując:

12 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący.

Na protokolantkę Pan Wiceprzewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Ad.1.3.

Ustalenie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XXXVIII Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/

Wniosków do porządku obrad nie było.

Porządek Obrad przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:

- 1.1. Otwarcie obrad.
- 1.2. Stwierdzenie kworum.
- 1.3. Ustalenie porządku obrad.
- 1.4. Przyjęcie protokołu z dnia 28 czerwca 2017 roku z XXXVI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.
- 1.5. Przyjęcie protokołu z dnia 21 lipca 2017 roku z XXXVII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.
4. Interpelacje Radnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXXVI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.
7. TRYBUNA OBYWATELSKA.
8. Czas dla samorządu.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2017 roku. Druk Nr 1/2017^{XXXVIII}
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy w Szkołę Podstawową w Kopnicy. Druk Nr 2/2017^{XXXVIII}
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu w Szkołę Podstawową w Starym Jarosławiu. Druk Nr 3/2017^{XXXVIII}
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach w Szkołę Podstawową im. Ratowników Morskich w Dąbkach. Druk Nr 4/2017^{XXXVIII}
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 176/1 w obrębie Porzecze). Druk Nr 5/2017^{XXXVIII}
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej (dotyczy zamiany działki nr 176/2 w obrębie Porzecze na działkę nr 160/4 w obrębie Porzecze). Druk Nr 6/2017^{XXXVIII}
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXV.226.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 7/2017^{XXXVIII}
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie nieruchomości (dotyczy działki nr 308/1 w obrębie Porzecze). Druk Nr 8/2017^{XXXVIII}
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działek nr 263/1, 176/4, 199/5, 199/4, 238/2, części działki 155/1 obręb Dobiesław; działek nr 194/2, 233, 235, części działki 124/9 obręb Dąbki; części działki 156/1, część działki 161, część działki 376, działki nr 157 obręb Domasławice; działki nr 82, 42/5 obręb Kowalewice; część działki nr 225/5 obręb

Krupy; działki nr 187/1 obręb Nowy Jarosław; działki nr 163/6, części działki nr 144 obręb Stary Jarosław; części działki nr 487/45, działek nr 491/11, 491/13, 467/3, 321 obręb Wiekowice). Druk Nr 9/2017^{XXXVII}

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie *zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok*, Druk Nr 10/2017^{XXXVIII}
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022*. Druk Nr 11/2017^{XXXVIII}
20. *Wolne wnioski i zapytania.*
21. *Zamknięcie obrad.*

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji było:

13 głosów za,
0 głosów przeciw i
0 głosów wstrzymujących

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że porządek sesji został przyjęty.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 1.4.

Przyjęcie protokołu z dnia 28 czerwca 2017 roku z XXXVI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu. Pan Przewodniczący podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 1.5.

Przyjęcie protokołu z dnia 21 lipca 2017 roku z XXXVII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu. Pan Wiceprzewodniczący podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 2.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo na wstępie przywitał wszystkich obecnych i przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami. Pan Wójt serdecznie wszystkich powitał. Pan wójt wymienił najważniejsze spotkania i ich skutki.

W dniu 3 lipca 2017 roku odbyło się uroczyste podpisanie umowy na realizację zadania przez nasz sąsiedni samorząd czyli Miasto Darłowo – gdzie my współfinansujemy to zadanie jako Gmina – na przebudowę ulicy Dąbrowskiego. Przebudowa już trwa od strony Krup. Wymieniane są sieci a termin budowy jest do listopada. W listopadzie lub w grudniu będziemy cieszyć się już nową drogą.

W dniu 19 lipca odbyło się Forum Rolnicze organizowane przez Zachodniopomorską Izbę Rolniczą, w którym uczestniczyła Gmina Darłowo. Podczas forum jak co roku przedstawiono oferty podmiotów skupujących. Pan wójt powiedział, że uważa, że było to przedwcześnie i uważa, że forum straciło na swojej aktualności, bo jednak podmioty skupujące rządzą się zasadami rynku otwartego a ceny zmieniają się z dnia na dzień i de facto miesiąc przed zniwami lub nawet pół miesiąca ciężko mówić o cenach gdyż ten rynek jest tak bardzo zmienny. Pan wójt powiedział, że jest troszeczkę krytycznie ustosunkowany do Forum Rolniczego ponieważ ono jest niezmiennie od paru lat i w tej samej jakby ramie określone. Pan wójt powiedział, że myśli, że nie uczestniczyli w nim nawet rolnicy czyli sami zainteresowani. Pan wójt powiedział, że przekazał pismo Izbowi Rolniczym bo uważa, że Izby Rolnicze mają dużo większe zadania niż raz do roku organizowanie Forum Rolniczego, na które nawet rolnicy nie przychodzą. Pan wójt wspomniał, że Izba Rolnicza jest utrzymywana z 2% podatku rolnego, który każda gmina przekazuje, a więc to nie są małe środki w zakresie powiatu. Przede wszystkim Izba Rolnicza powinna być tym organem opiniotwórczym dla rolników i występującym w ich imieniu. Pan wójt podkreślił, że przy tym, co się wydarzyło w ostatnim czasie, mianowicie podczas podtopień i szkód spowodowanych u rolników, troszeczkę zabrakło mu tych Izb Rolniczych, bo uważa, że to oni powinni występować do wojewody o wyjaśnienie szacowania skutków powodzi, a nie na przykład samorząd gminy. Bo to oni są tymi reprezentantami opiniującymi działania innych organów. Gmina wystąpiła o możliwość indywidualnego traktowania najbardziej poszkodowanych rolników wyjaśniając sytuację, która nie ma odzwierciedlenia w protokołach spod kontroli i wie, że wnioski tych rolników będą pozytywnie rozpatrzone. Było brak zrozumienia tej sytuacji, która wystąpiła.

21 lipca 2017 roku odbyła się sesja nadzwyczajna.

9 sierpnia 2017 roku uroczyste w Dąbkach została podpisana umowa na realizację zadania z Regionalnego Programu Operacyjnego „Przebudowa Przystani Żeglarskiej w Dąbkach” a w dniu dzisiejszym ma być ogłoszony już przetarg na realizację tego zadania. Jest to umowa wieloletnia. Ta przestrzeń w Dąbkach wkrótce się zmieni.

W dniu 16 sierpnia tutaj w Urzędzie Gminy została podpisana umowa na dofinansowanie zabiegów rehabilitacyjnych z dwoma podmiotami: panią Agatą Kapczyńską i z panią Agnieszką Piłat. Pan wójt zachęcił mieszkańców do korzystania z zabiegów rehabilitacyjnych oraz ze szczepionek przeciwko grypie dla mieszkańców powyżej 65 roku życia.

29 sierpnia w wyniku wniosku, który składała gmina została podpisana także umowa na wykonanie kanalizacji w Zakrzewie oraz do Kowalewic. Tu prawie trzy miliony złotych jest dofinansowania. Prace się już rozpoczęły i muszą być skorelowane z inwestycją, która jest równolegle wykonywana także z dofinansowania polegającą na przebudowie drogi od Cisowa do Zakrzewa górnego etap I. pan wójt powiedział, że myśli, że w kolejnych latach będziemy się ubiegać o dalsze dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych do kolejnego etapu i do wykonania całości drogi. Kanalizacja i droga są już w trakcie wykonywania, wszystko ma się zakończyć w tym roku.

Zarówno w sierpniu jak i wczoraj pan wójt spotkał się z Dyrektorem Urzędu Morskiego. W sierpniu bardzo długo rozmawiali o remoncie przystani rybackiej w Dąbkach a także o potencjalnie złożonym wniosku, który miał być przez Urząd Morski złożony, ale okazało się jednak, że takowy wniosek nie będzie złożony przez Urząd Morski. W pierwszej kolejności zostanie złożony przez port w Ustce. Także została poruszona sprawa plaży i brzegu morskiego przede wszystkim w miejscowości Wicie. W tym roku odbyła się regulacja za co dziękuje. Pan wójt powiedział, że widzi, że to jest połowiczne załatwienie sprawy ponieważ ten brzeg jest ciągle podmywany i zabierany, ale cieszymy się z tego co jest, że ta regulacja jest i będzie w kolejnych latach. Pan wójt powiedział, że ma nadzieję, że dyrektor nie zostawi nas w tej sytuacji. Pan wójt powiedział, że cały czas nalega żeby rozważyć dalszą możliwość wzmocnienia brzegu morskiego. Niepokoi go zanik wydmy tuż przed końcem wału w miejscu, gdzie jest ścieżka rowerowa R-10. Pan wójt powiedział, że jego zdaniem zagraża to w jakiś sposób zalaniem ze strony morza. Natomiast wczoraj pan wójt rozmawiał z dyrektorem na temat kładki na szlaku R-10. Chcemy kładkę zaprojektować. Istnieje możliwość jeszcze do wrócenia do dofinansowania, które będzie realizowane w ramach projektu szlaku R-10, więc taką przekładkę chcemy wykonać i potrzebujemy dokładne warunki uzyskać od Urzędu Morskiego jakim ona powinna odpowiadać. Pan wójt powiedział, że myśli, że wypracują wspólny konsensus i ta kładka ze środków unijnych powstanie.

Z dniem 1 września 2017 roku nastąpiła zmiana Kierownika Pomocy Społecznej w Darłowie. Pani Marzena Fedyniak została ponownie pracownikiem socjalnym. Jest ogłoszony konkurs na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. W tej chwili pani Aleksandra Filipek jako zastępca pełni rolę kierownika. Bardzo ważną w tym okresie rolę, ponieważ w tym okresie przyznawana jest pomoc ze strony wojewody.

Pan wójt powiedział, że sytuacji, która nas nawiedziła 21 sierpnia, która będzie także dzisiaj poruszana przez sołtysów i radnych. Była to sytuacja, której się nikt nie spodziewał w okresach letnich. 21 i 22 sierpnia spadły bardzo silne deszcze nawalne, które zmieniły deszcz w wody płynące, które zalały miejscowości począwszy od Porzecza, aż do Wiekowa, Dąbki, Gleźnowo. Tu była bardzo duża pomoc ze strony straży pożarnych. Pan wójt w imieniu samorządu Gminy Darłowo i radnych bardzo serdecznie podziękował za pomoc strażaków w tym ważnym dla gminy okresie kiedy potrzebowaliśmy tej pomocy. Straże wypełniły swoje zadanie i dzielnie, bez żadnych problemów pomagały w ratowaniu dobytków mieszkańców. Jak ta sytuacja się uspokoiła, to mieliśmy kolejną przykrą niespodziankę w postaci pękniętego wału przeciwpowodziowego. wszyscy to śledzili i było tu bardzo dużo kontrowersji i dylematów, bo nie każdemu się podobał ten pomysł, że wójt wezwał pomoc w postaci żołnierzy. Pan wójt powiedział, że z pełną odpowiedzialnością musi powiedzieć, że była to trafna decyzja, bo tu nie byłoby możliwości załatwienia tego wału od strony wału, ani dojechania ciężarówkami i innym sprzętem od strony łąk, ponieważ te łąki były zatopione. Więc pojazdami typu PTS czy amfibiami możliwa była ingerencja na ten wał i wtedy został załatany, a teraz czekamy aż wał zostanie wyremontowany przez Zarząd Melioracji. W tym momencie pan wójt powiedział, że nie ukrywa, że bardzo dzielnie spisali się radni naszej gminy. Tu w szczególności pan wójt podkreślił postawę radnych, którzy byli z pomocą 21 i 22 sierpnia, ale i później z pomocą chętnie pomagali, są to także strażacy: radny Łukasz Robak i radny Wiesław Moskwa. Oni stale byli w akcji. Pan wójt powiedział, że nie ukrywa, że jedną z największych pomocy bardzo dzielnie i odważnie udzielił radny Robert Ciszek.

Na sali obrad rozległy się oklaski dla wszystkich pomocników.

Pan wójt kontynuując wypowiedź powiedział, że radny Robert Ciszek wbijał pale koparką, która stała na amfibii czy TPSie. Za to wszystko wójt bardzo dziękował. Także podziękował pracownikom urzędu, ponieważ nie było problemu, żeby pracownicy zostawali na dyżurach nocnych. Te dyżury były cały czas, zarówno nocne jak i popołudniowe. Pan wójt powiedział, że w tej sytuacji nie tylko trzeba było pakować worki ale także logistycznie zarządzać akcją, czyli także zadbać o żołnierzy, przygotować posiłki, rozdysponować, przywieźć worki, załadować piach i innych. Tej pracy dla pracowników urzędu było też bardzo dużo i nikt nie powiedział w tym przypadku „nie”. Wszyscy stanęli do walki z tym żywiołem i cieszy się, że tak możemy liczyć na mieszkańców, strażaków i pracowników urzędu, bo naprawdę duża pracą się wykazali. W tej chwili jakby cały czas trwają skutki usuwania tej powodzi. Chociaż z punktu widzenia były to nie duże deszcze, które trwały kilka godzin, ale wyrządziły bardzo duże straty. Straty były u osób prywatnych, głównie od Wiekowa do Jeżyc. Są składane wnioski o pomoc ze strony wojewody. Część pieniędzy już została tym mieszkańcom wypłacona. Oczywiście te środki są kontrolowane. Kolejną rzeczą są straty u rolników. Jest komisja powołana przez wojewodę, a z urzędu uczestniczy w tym pani Violetta Bonk. Stale wpływają wnioski i stale są rozpatrywane i ta pomoc ze strony urzędu wojewódzkiego będzie przydatna. Pan wójt powiedział, że z bardzo dużą pomocą przyszedł nam wojewódzki sztab kryzysowy, który kontaktował się na bieżąco i co dwie godziny sprawdzał stan. Nie spotkaliśmy się z żadnymi odmownymi decyzjami. Natomiast decyzja sprowadzenia tu żołnierzy była trafna. Pan wójt podziękował żołnierzom. Pan wójt powiedział, że została uruchomiona rezerwa kryzysowa na pokrycie kosztów, bo koszty tych akcji, zarówno strażackich, jak i piachu, worków i innych rzeczy została pokryta z urzędu.

Radna pani Justyna Osses powiedziała, że wójtowi także należą się brawa, ponieważ wójt czynnie też uczestniczył i nie odmawiał i dużo więcej godzin spędził tutaj w pracy.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan wójt skromnie podziękował, i powiedział, że taka jest jego rola. Powiedział szczerze, że to były także nerwy ponieważ dla samorządu i dla poszkodowanych trzeba było szybko trafne decyzje podejmować. Pan wójt powiedział, że pani Anna Morawska zajmująca się zarządzaniem kryzysowym bardzo dobrze i trafnie dysponowała tymi strażami i także pomagała, ale to nasz obowiązek i my też chcemy aby nasi mieszkańcy czuli się bezpiecznie.

Radna pani Justyna Osses powiedziała, że można to wszystko z za biurka robić, ale jednak wójt czynnie w tym uczestniczył.

Pani Aleksandra Filipek pełniąca obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie powiedziała, że było złożonych 46 wniosków w ramach środków celowych od wojewody. Dokładnie na dzisiaj takich wniosków zostało 22. Natomiast 23 wnioski zostały wycofane przez wnioskodawców z uwagi na to, że wiatr pomógł osuszyć się kotłowniom i piwnicom, a piece, które zostały uruchomione okazało się, że działają i nie ma potrzeby sięgać po dodatkowe środki. Z tych 23 osób mamy rencistów, emerytów, którzy otrzymają pomoc ze środków własnych gminy a będą to pieniądze na opał, leki, odzież, czyli te podstawy. Do wczoraj a właściwie już do dzisiaj wydatkowaliśmy kwotę do wojewody 85 000 zł. Zostało nam jeszcze wniosków na 10 000 zł. Jeden wniosek, który jest już oszacowany przez rzeczoznawcę na wartość 25 000 zł, czyli największa szkoda w naszej gminie, sześć tysięcy złotych już dostał a 19 000 zł otrzyma jak przedłoży faktury, że wykonał prace za tamtą kwotę. Zostały jeszcze dwie osoby, które mają straty wycenione powyżej 6 000 zł, ale do 20 000 zł. Są to dwie rodziny i w przyszłym tygodniu tam wejdzie

rzeczoznawca po to, żeby sporządzić te operaty szacunkowe i żeby te pieniądze też były szybciej przekazane. Pani Aleksandra Filipek powiedziała, że wszystkie osoby, które nie wycofały wniosków otrzymały pieniądze. Są jeszcze dwie rodziny, które otrzymają pomoc w poniedziałek.

Pan wójt dopowiedział, że osoby, które w jakiś sposób nie kwalifikowały się do środków wojewody a jednak opieka zdecydowała i widzi tę potrzebę jakby pomocy tym mieszkańcom to ze środków własnych ta pomoc będzie udzielana.

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo przedstawił również kondycję finansową Gminy Darłowo. Pan Wójt powiedział, że środki do dyspozycji na rachunku podstawowym to 5 326 538,39 zł.

Wydatki do poniesienia w najbliższym czasie to 582 602,29 zł i są to rachunki do zapłaty.

/aktualna sytuacja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 3.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił realizację uchwał Rady Gminy w okresie między sesjami. Uchwały zostały wysłane do organów nadzoru i pracownikom do realizacji.

/sprawozdania z realizacji uchwał stanowią załączniki nr 7 i 8 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

(Radny Robert Ciszek wyszedł z sali obrad)

Ad.4.

Interpelacje Radnych.

Pan Henryk Ignatowicz zapytał czy Radni chcą zgłosić interpelacje.

Nikt nie zgłosił interpelacji.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Odpowiedzi na interpelacje radnych i wnioski sołtysów zgłoszone na XXXVI Sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie między sesjami tj. od ostatniej sesji, która odbyła się w dniu 28 czerwca br. do dnia dzisiejszego radni i sołtysi złożyli 7 interpelacji i 24 wnioski. Na przedmiotowe interpelacje udzielono odpowiedzi i jedna jest w trakcie rozpatrywania. Udzielono odpowiedzi na 13 wniosków a reszta jest w trakcie rozpatrywania.

/Odpowiedzi na interpelacje stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

(Radny Robert Ciszek wrócił na salę obrad)

Ad. 7.

TRYBUNA OBYWATELSKA.

W tym punkcie głos zabrali:

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że patrząc się tutaj tak na nas i odnosząc się do tej powodzi bardzo dziękuje sołtysom zwłaszcza Sołtysowi Jeżyczek pani Kazimierzowi Cybulskiemu, sołtysowi Bukowa Morskiego pani Małgorzacie Parysiak, sołtysowi Ruska pani Ewie Dziemieszonek, oraz innych tym, których nawet nie wymienił. Przy tym pan wójt powiedział, że po prostu nie zapomni pana Kazimierze Cybulskiego jak pan Kazimierz ładował worki w klapkach jak wyszedł szybko z domu i pomagał.

Pan Jan Krawczuk Wicestarosta Sławiński powiedział, że to co się wydarzyło to była sytuacja nadzwyczajna. Oby jak najmniej takich sytuacji bywało w naszej gminie. Ponieważ tych, których dotknęły te podtopienia i akurat ich dzisiaj być może tutaj nie ma, ale to wzburzenie kiedy woda się wlewa i dorobek życia w dużej części jest zniweczony, idzie na marne a po paru latach to się powtarza, to znaczy, że jest źle. Pan Jan Krawczuk powiedział, że objechał te miejscowości i widział, że jako powiat mają bardzo dużo do zrobienia. Mają

zinwentaryzowane te punkty i będą musieli zdecydować co zrobić z budżetu. Trzeba będzie go przebudować, coś zrobić z tym budżetem. Mówca powiedział, że jest bieda w powiecie, ale nie ulega wątpliwości, że pomoc ludziom trzeba. Mówca mówił o drożności przepustów, które dławią ten przepływ pod drogami powiatowymi w takich miejscach jak Dobiesław, Wiekowice, Wiekowo, Jeżyce, Jeżyczki. Pan Jan Krawczuk powiedział, że jest także mieszkańcem naszej gminy i zrobi wszystko, żeby ulżyć, żeby takie zagrożenia w dużej części zniwelować. Z tego wypływają pewne wnioski. Kontakt jeżeli chodzi o inspektorów obrony cywilnej tutaj w gminach musi dobrze funkcjonować w komunikacji z powiatem. Trzeba zastanowić się i ukierunkować swoje budżety właśnie pod kątem tej ochrony. Pan Jan Krawczuk powiedział, że postarają się w kolejnym budżecie ująć chociaż te najbardziej pilne ciekie wodne. Musimy z tego wyciągnąć wnioski planując budżety. My jako powiat i wszystkie gminy. Chociaż nasza gmina najbardziej ucierpiała przy tym. Mówca powiedział, że musimy współpracować i wyraził słowa uznania Ochotniczemu Strażom Pożarnym i wszystkim wolontariuszom, którzy się naprawdę zaangażowali. W tej chwili ciężkiej przychodzi ta solidarność, która jest pomocna i widać, że jesteśmy jedną wspólnotą i bronimy wspólnych wartości i celów. Pan Jan Krawczuk powiedział, że jeżeli chodzi o wojsko, to nie trzeba go nigdy żałować, bo każdy płaci 2 % PKB na wojsko, a oni siedzą i czekają na wojnę. Mają specjalistyczny sprzęt i w chwilach trudnych zagrożeń wojsko powinno aktywnie uczestniczyć. Nie ma jeszcze obrony terytorialnej. Mówca powiedział, że ma nadzieję, że oni będą czynnie zaangażowani właśnie w tego typu zdarzenia. Powódzie są dalej tego typu. Pan Jan Krawczuk powiedział, że w latach minionych tak bywało, że rzeczywiście miejscowości niektóre miesiącami były zasypane przez śnieg a wojsko dysponujące sprzętem wcale nie wyjeżdżało, a tak nie powinno być. Oni są również częścią tego społeczeństwa. To nie jest enklawa, która funkcjonuje poza naszym społeczeństwem. Oni są częścią naszego społeczeństwa i również powinni uczestniczyć w tym co nas dotyka.

Pan Jan Krawczuk poruszył jeszcze temat dotyczący miejscowości Dąbki. Mówca powiedział, że nie ma nic lepszego jak ludzie sami od siebie powiedzą, że im się w Dąbkach podobało i że w Dąbkach było czysto. Chodzi o toalety, o przejścia na plażę. Mówca powiedział, że ci ludzie zauważyli także, że lepiej wydzielić miejsca parkingowe, ponieważ wówczas miejscowość lepiej się reklamuje jako przyjazna. Pan Jan Krawczuk powiedział, że tutaj składa na ręce pana wójta i pana Prezesa podziękowania dla służb komunalnych. Są ludzie, którzy tu byli i już wyjechali ale chcą wrócić tu do naszej gminy. Pan Jan Krawczuk powiedział, że dla niego było to bardzo przyjemne słyszeć takie pochwały i myśli, że dla tych, którzy tak ciężko przy tym pracowali jest to także ważna sprawa. Promujmy gminę w ten sposób zachowując taki porządek, bo to jest niezmiernie ważne.

Radny pan Łukasz Robak odnosząc się do wypowiedzi pana Starosty powiedział, że chciałby tutaj zwrócić uwagę mając nadzieję, że sołtys Dobiesławia go przy tym poprze, że w starostwie brakuje rąk do pracy w terenie. Bo naprawdę wtedy kiedy jest sytuacja, która zagraża życiu i mieniu w naszym sołectwie, to czas reakcji ze strony powiatu jest albo znikomy, albo bardzo długi, lub w ogóle go nie ma. Pan radny podał za przykład moment, kiedy zrobiła się dziura w poboczu na głębokość około 60-80 cm i szeroka na prawie metr. Od razu zostało to zgłoszone. Pan radny powiedział panu staroście, że reakcja powiatu trwała trzy dni, żeby ktoś z powiatu się pojawił i w jakiś sposób zareagował. Pan radny powiedział, że w takich sytuacjach powiat powinien od razu reagować. Pan radny powiedział, że po jego trzech telefonach oraz interwencji pani sołtys przez trzy dni nikt się nie pojawił. Pan radny powiedział, że sami jako mieszkańcy próbowali to oznaczyć, zabezpieczyć i powbijali jakieś słupki i zawiązali taśmą. Pan radny powiedział, że będzie pan starosta musiał zwrócić uwagę na czas reakcji ze strony powiatu.

Pani Krystyna Krassowska Sołtys Sołectwa Dobiesław dopowiedziała do tego o czym mówił radny, że obserwuje właśnie takie zjawisko, które chyba też jest wynikiem tego braku pracowników albo za mało. Są takie sprawy bardzo istotne. Mamy zarwany chodnik. Ten chodnik obiecany był już na wnioski i interpelacje i w ogóle prośby skierowane do pracowników starostwa i miał być naprawiony w miesiącu sierpniu, a teraz mamy już prawie październik i on już po tych powodziach naprawę się zarwał, że całkowicie jest go trudno utrzymać w czystości przez to, że jest właśnie taki zarwany. Mówczyni powiedziała, że tu jest taka prośba o pomoc starosty w tej kwestii. Mieszkańcy Dobiesławia długo też czekali na wycinkę zagrażających życiu drzew w pobliżu kościoła w Dobiesławiu. Trwało to półtora roku. Pani sołtys powiedziała, że pracownica starostwa miała z tym problem ze względu na to, że tam są linie energetyczne. Takie podejście troszeczkę zmroziło panią sołtys, ponieważ powstaje pytanie jaki będzie problem jeśli to drzewo zawali się na samochód lub na dziecko? Dlatego mieszkańcy proszą o interwencję w tej sprawie. Mówczyni powiedziała, że rozumiemy i trudna sytuację, w tym także finansową ale mieszkańcy przychodzą i proszą i sami widzimy, że jest taka potrzeba.

Radny pan Mirosław Gałuszkiewicz powiedział, że przejechał się po tych podtopieniach i widział, że naprawę nieciekawie było. Próbował jako Przewodniczący Komisji Rolnictwa ściągnąć tu komisję Bezpieczeństwa, rozmawiał z przewodniczącym powiatowej komisji Bezpieczeństwa, który obiecał przyjechać, ale nie było go i do tej pory się nie spotkali. To się naszemu radnemu w ogóle nie podoba. Pan Mirosław Gałuszkiewicz powiedział, że przejechał przez te miejscowości, i widział, że wstążki wiszą, pobocza są zarwane. Nic się nie robi w ogóle. Takie gadanie, że się zrobi dwa czy trzy przepusty no to jest w ogóle dziwne. Zdaniem radnego pieniądze powinny być znalezione i to szybko, tym bardziej, że mamy taką aurę, że nie będzie deszczu, tylko ulewy będą. Powiat musi się wziąć naprawę za robotę. Pan radny powiedział, że dla niego to jest chore, że te cztery przepusty zrobiły tyle szkód w naszej gminie. Weźcie się za robotę.

Pan Kazimierz Cybulski Sołtys Sołectwa Jeżyczki powiedział, że 21 sierpnia w pierwszy dzień powodzi między posesją numer 15 a 16 w Jeżyczkach zrobiła się przy przepuszczeniu bardzo głęboka wyrwa w drodze na 2 m głęboka o powierzchni 1,5 m². Mało tego, w tej wyrwie jest około 40 przewodów, a każdy przewód ma 40 kV odkryty. Pan Kazimierz Cybulski powiedział, że w tej wyrwie stał tak i zabezpieczał to przez trzy godziny i dzwonił do wszystkich służb jakich tylko można było i aż wreszcie po czterdziestu minutach przyjechała Powiatowa Straż Pożarna. Pan Kazimierz Cybulski powiedział, że ci strażacy bardzo poważnie podeszli do sprawy. wszelkie informacje od niego jako sołtysa potraktowali jako bardzo poważne i od razu przystąpili do działania, takiego, że spisali protokół tego co tam się znajduje i kto jest dysponentem tych przewodów i tak dalej i z poleceniem na następny dzień do starostwa, żeby tą wyrwę jak najszybciej w drodze usunąć. Dlatego ta dziura, ta wyrwa została zaraz zaklejona w drodze na trzeci dzień zaraz po powodzi. Pan Sołtys powiedział, że brak jest jakiegokolwiek informacji, koordynacji o ile chodzi o firmę wiatrakową i magistralę przewodów pod drogą. Oni po prostu jeździli i patrzyli. Był nawet jeden z kierowników, który właśnie później podpisywał przy Sołtysie protokół tym strażakom. Pan sołtys powiedział, że oni nawet nie zainteresowali się tym, aby w ogóle w jakiś sposób zabezpieczyć to miejsce. Dopiero ci strażacy polecieli im natychmiastowe wyłączenie turbin i zabezpieczenie tego terenu przed jakimiś skutkami. Mało tego, tam nie dość że pojazd mógł wpaść, to jeszcze by wszyscy byli ugotowani. Pan sołtys poprzez powtórzenie podkreślił słowo „ugotowani”. Ugotowani, gdyby ten przewód został przecięty przez pojazd wpadający do tej wyrwy. Pan Kazimierz Cybulski powiedział, że osobiście tam zmarnował przy tej dziurze około czterech godzin na własny rachunek, i mało tego, później

przemieścił się w inną część miejscowości, gdzie były te dwa strumienie i oberwał od mieszkańców tymi słowami: „Jaśnie pan sołtys dopiero się zjawiał. Gdzie on do tej pory był?”

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że rzeczywiście duże nerwy były ale tak naprawdę to pan cały czas był tam na miejscu i to myśli, że te nerwy, to nie tylko panu sołtysowi się oberwało, ale nam wszystkim. Później człowiek przeproszał po tej sytuacji jak już te nerwy odpuściły, bo sytuacja była bardzo napięta. Gmina także wyciągnęła wnioski z tego zdarzenia. Planujemy z panią Izabelą Sielską zorganizować spotkanie przede wszystkim dla radnych i sołtysów jako tych przedstawicieli samorządu, mieszkańców, liderów społeczności, żebyśmy sami byli przekonani i wiedzieli jakie każdy ma prawa i obowiązki w stosunku do melioracji. Bo tak naprawdę od tego trzeba zacząć. To się nie wzięło samo z siebie. Chociaż te ulewy były tak intensywne, że chociażby rowy były i ze złota to podejrzewa, że i tak by poszła powierzchniowo ta woda. Rowy po prostu nie były w stanie pomieścić tej wody. Takie spotkanie zaraz na początku października z sołtysami i radnymi zostanie zorganizowane. To spotkanie nie tylko będzie na temat melioracji, ale także na temat wycinki drzew i zmian jakie są w przepisach. Takie ogólne zagadnienia. Pan wójt powiedział, że wszystkie tematy, jakie będą państwa interesowały proszę zgłaszać do pani Izy Sielskiej albo do niego i będą się przygotowywać. Kolejne spotkanie odbędzie się za około dwa tygodnie w sprawie dotyczącej tej akcji, która była, czyli omówimy jakie problemy zaistniały. Na to spotkanie poprosimy RZGW, Zarząd Melioracji, Straż, Policję, Powiat, przedstawicieli OSP, żeby omówić sobie, żeby w przyszłości te akcje były sprawniejsze, i jaki każdy ma wniosek, jakie z tych akcji wnioski są. Chodzi o to, żeby te akcje były bardziej sprawne. Tak naprawdę, to wszystko jest napisane w procedurach, tylko jak już taka sytuacja się zdarzy, to nikt nie ma czasu wtedy na czytanie tych wszystkich opracowań. Drugie spotkanie też odbędzie się z RZGW oraz Zarząd Melioracji bo od nowego roku powstają „WODY POLSKIE” i nie będzie już Zarządu Melioracji, a gmina zostanie na terenie swoim z dziurawymi wałami i to przeraża najbardziej. Pan wójt powiedział, że mówi tu obiektywnie, że te wały nie są w dobrym stanie. Od dłuższego czasu to obserwuje i teraz jest już przewrażliwiony jak większość z nas, którzy zostali dotknięci tymi zdarzeniami. Pan wójt powiedział, że nie może pozwolić aby te wały w takim stanie zostały na okres jesienno-zimowy, bo u nas nawet nie musi być deszczu, żeby była cofka na rzece Grabowej. Wystarczy parę dni północnego wiatru i mamy sytuację bez deszczu, która powoduje wylanie wody z rzeki. Zwłaszcza w tym przypadku wystąpimy do wojewody, kiedy już nie będzie Zarządu Melioracji, który odpowiada za te wały, tylko powstanie twór WODY POLSKIE i na dzień dzisiejszy nic nie wiemy o tym tworze, a na dzień 1 stycznia 2018 roku zacznie on funkcjonować i nie wiemy, kto będzie odpowiadał i gdzie będzie biuro, a nawet kogo poprosić na to spotkanie. Poprosimy służby wojewody, które będą jakby organem nadzoru nad tą instytucją a także RZGW, które ma być przekształcone. Wiele wniosków, wiele emocji i dobrych i złych było. My także z panią Izabelą jeździmy w teren i w pierwszej kolejności obserwujemy domy, które tak doszczętnie zostały zalane, żeby pomóc tym mieszkańcom i w jakiś sposób zapobiec żeby później ponownie do tego nie doszło, tylko tu też wchodzi melioracja szczegółowa, o którą każdy powinien dbać we własnym zakresie. Pan wójt powiedział, że chce podnieść świadomość mieszkańców w tym zakresie. Wiele rowów zostało zamulonych po tej powodzi i trzeba odtworzyć je. Prosimy o troszeczkę cierpliwości chociaż ta deszczowa pora roku się zbliża. Bądźmy dobrej myśli.

Pani Iwona Glaza Sołtys Sołectwa Zakrzewo powiedziała, że jeżeli chodzi o domy, to każdy dba o swoje rowy, ale ci co mają pola, to niestety te rowy są tak pozarastane i trawą zamulone, że sytuacja w Zakrzewie zaraz jak deszcze popadają będzie taka sama jak było w Porzeczcu. Rowy są nie przepustowe i woda nie przechodzi ponieważ są zarośnięte zupełnie.

Pani Sołtys powiedziała, że może trzeba wysłać pisma do tych, którzy dzierżawią pola oraz do rolników, którzy mają pola przy drodze krajowej żeby jednak czyścili te rowy.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że będzie przeprowadzona ta akcja uświadamiania i będziemy tłumaczyli kto ma się tym zajmować, czyj to jest obowiązek, bo tak jak pani powiedziała, te rowy nie były czyszczone nigdy, a one co dwa, trzy lata wymagają odmulenia.

Pani Iwona Głaza Sołtys Sołectwa Zakrzewo powiedziała, że to prawda i jak pracownicy z dróg wojewódzkich czyścili pobocza to było wszystko w porządku. Teraz ktoś wygrał przetarg i on jedzie i kosi trawy 20 cm przy drodze. Nie interesują go ani rowy, ani dalsze pobocza i nic. To wszystko jest zarosnięte. Pani Iwona Głaza powiedziała, że jeszcze ma do pana starosty taką sprawę, że napisała wniosek o wycinkę krzaków na drodze powiatowej przy górnym Zakrzewie. Reakcja powiatu była szybka. Krzaki zostały wycięte, tylko, że wszystkie te gałęzie leżą na poboczu. Pani Sołtys powiedziała, że jak już się wycina krzaki, to i powinno się od razu te gałęzie też sprzątnąć.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że można zainwestować w rębaka i zrąbać to.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że dlatego między innymi będą zorganizowane te spotkania takie trochę edukacyjne bo ta materia nie jest prosta. Bo na przykład melioracje dzieli się na podstawową i szczegółową. Tak naprawdę, wie, że wszyscy mają pretensje głównie do gminy, ale organem nadzoru nad melioracją szczegółową jest Starostwo Powiatowe. Na to spotkanie zaprosimy starostwo nie po to by przepychać się w tych kompetencjach ani w sposób jakiś oskarżać się, ale po to by wypracować model działania. Starosta w formie nawet pism takich uświadamiających do rolników powinien ich jakby upominać i przypominać o czyszczeniu rowów. To musimy wypracować. Chcemy, żeby nasi mieszkańcy też byli w tym zakresie wyedukowani, bo przede wszystkim brak tej świadomości, że w interesie każdego jest czyścić na swojej posesji a także i na polach te melioracje.

Radny pan Antoni Szynkowski powiedział, że pan starosta słusznie zauważył, że trzeba więcej pieniędzy przeznaczać w budżetach, ale myśli, że na następny rok, a tu chodzi o to, co zrobić teraz na dzień dzisiejszy. Teraz wystarczy dzień czasu deszczu i będzie to samo co było, bo wszystko jest tak nasączone, że każda teraz woda z deszczu, który opadnie, będzie po prostu płynęła. Pan radny powiedział, że na tych terenach się urodził i tu mieszka od początku i nie pamięta, żeby w jego miejscowości były kopane te rowy przy drodze powiatowej lub pogłębiane. Pan radny powiedział, że rów w pobliżu jego posesji ma tylko 10 cm głębokości. Kiedyś te pobocza były nie asfaltowe ale piaskowe i sypano tłuczeń lub piasek i teraz to wszystko jest w rowach. Pan radny powiedział, że kiedyś próbował koło siebie udrożnić przepust ale niestety tyle czasu stracił i nic nie zrobił bo trzeba pół metra wykopać do drenarki do tego przepustu i żeby przepust odkryć, to trzeba jeszcze pół metra. Także to metr właściwie kopania. Pan radny zauważył, że pani sołtys mówiła, że mieszkańcy sami dbają o rowy, ale można dbać jak ma się z dziesięć, dwadzieścia metrów rowu przy posesjach, a koło mnie jest z dwieście metrów rowu przy drodze powiatowej i do tego jest jeszcze wchodzi około pięćdziesiąt metrów przy gruncie agencyjnej. Pan radny powiedział, że uważa, że to jest sprawa powiatu, bo my i tak bierzemy jakiś w tym udział, bo na przykład kosimy te rowy. Mówca powiedział, że wie, że raz w roku jeździ kosiarka i te pół metra tego pobocza wykosi, ale rów ma ze trzy metry. Tam chwasty rosną i mieszkańcy wykaszają to.

Pan radny powiedział także w sprawie wycinki drzew przy drogach powiatowych kilka razy pisał i sołtys też pisał. Gałęzie się łamią i jest to zgłaszane. Ekipa przyjedzie, założmy, że te gałęzie potnie, do rowu wrzuci a to drzewo dalej stoi. No i teraz nie było właściwie wiatrów przedwczoraj a cała korona drzewa poleciała na drogę. To też jest ważna sprawa. Tam naprzeciwko zatrzymuje się autobus, na przystankach też ludzie czekają, a drzewo się przewróciło. Pień drzewa stoi a cała korona zleciała. Pan radny powiedział, że chciałby, żeby powiat się tym bardziej zajął. Pan radny powiedział, że wie, że za to odpowiada ochrona środowiska ze Szczecina, która wydaje decyzje. Poza tym pan radny powiedział, że jest jeszcze jedno drzewo, które jest pocięte i zniszczone poprzez kopanie i kładzenie kabli od wiatraków, a z drugiej strony jest rów. To drzewo jest olbrzymie i jak poleci to prosto na dom radnego. Pan radny powiedział, że pisał o tym do powiatu dwa lata temu i będzie musiał ponowić to pismo, bo widzi, że to jakoś nie skutkuje. Pan radny powiedział, żeby koronę chociaż ściąć i zostawić pień jak już ten pień ma stać. Ale nie może być taka wielka korona, bo teraz zbliża się jesień i silne wiatry i człowiek tak tylko patrzy kiedy to drzewo spadnie na dom. Mówca uważa, że nie wolno do tego dopuszczać i trzeba interweniować. Starostwo powinno się przejechać i skontrolować wszystkie drzewa, czy się nadają czy nie. Jak się nie nadaje to trzeba ściąć i tyle.

Pan Kazimierz Cybulski Sołtys Sołectwa Jeżyczki odnośnie tych drzew powiedział, że od strony kościoła w Jeżycach w stronę Jeżyczek te wszystkie gałęzie są w linii średniego napięcia. Po prostu są poprzeplatane tak jak żywopłot. Niech starostwo naprawdę poleci zakładowi energetycznemu żeby to po prostu usunąć i zmniejszyć jakieś zagrożenie ponieważ takie nadmierne opady deszczu mogą spowodować, że ktoś się oprze o drzewo a niestety ulegnie porażeniu.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że odnosi wrażenie, że ta powódź była nam potrzebna – chociaż jest to nieodpowiednie słowo – bo obnażyła takie słabości. Każdy sobie odkładał na później czyszczenie rowów i w tej chwili mamy taką sytuację, że musimy zareagować i tutaj prosimy także starostwo o jakieś działanie w tym kierunku i my też jako gmina będziemy w sołectwach działali.

Pan Antoni Szynkowski Radny Gminy Darłowo zapytał pana starostę kiedy zostaną podjęte jakieś kroki w celu załatwienia tych wyrw w asfalcie? Czy są w tej sprawie jest poczynione jakieś kroki.

Pan Jan Krawczuk Wicestarosta Sławieński powiedział, że nie chciałby aby takie wrażenie pozostawało, że za wszystko, że za całe powódzie odpowiedzialny to jest powiat. Rowy melioracyjne biegnące przy drogach powiatowych one mają za zadanie tylko i wyłącznie odwodnić korpus drogi. Te rowy nie spełniają tutaj funkcji typowo takiej jak inne ciekły melioracyjne. To jest to zadanie. Naszym problemem jest to, że przejścia pod drogą powiatową za które odpowiadamy one muszą być drożne i ich przekroje muszą być zdecydowanie większe. Mówca powiedział, że nie może być spowolnienie. Mamy przykład z poprzednich lat kiedy został wymieniony w Wiekowicach i przekrój zbyt mały był. Mamy już kilka takich miejsc wytypowanych. Pan Jan Krawczuk odnośnie powtórnych podtopień to co zgłaszane było przekazał w trybie pilnym. Mówca przyznał, że zbyt wolno działają, i służby nie są wydolne.

Pan Kazimierz Cybulski Sołtys Sołectwa Jeżyczki powiedział, że tam brakuje jakiegokolwiek zabezpieczenia.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jutro rozpoczynają się uroczystości w Dąbkach, na które serdecznie zaprasza radnych, sołtysów i mieszkańców. Będzie także koncert Myslovitz X-lecia Uzdrowiska Dąbki – młodego uzdrowiska położonego na naszym terenie. Organizatorem głównym jest Stowarzyszenie na Rzecz Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki a my pomagamy jako gmina. Pan wójt powiedział, że myśli, że powinniśmy też uszanować to że mamy to uzdrowisko i serdecznie zaprasza zarówno na festyn jaki i na konferencję naukową jeśli ktoś chce posłuchać a przede wszystkim na koncert zespołu.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił 15 minutową przerwę.

Po przerwie nikt już nie zabrał głosu w tym punkcie.
Na tym punkt zakończono.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że po przerwie w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum.

(Radny pan Waldemar Bonk był nieobecny)

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący wyjaśnił definicję amfibii. To jest pojazd poruszający się po wodzie i po lądzie.

Ad. 8.

Czas dla samorządu.

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Na tym punkt zakończono.

Ad.9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2017 roku. Druk Nr 1/2017^{XXXVIII}

/projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2017 roku stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

/Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I-sze półrocze 2017 roku stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

/Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo za I-sze półrocze 2017 roku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

/Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach za I-sze półrocze 2017 roku stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

/Sprawozdania z wykonania planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Darłowo za I-sze półrocze 2017 roku stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo podsumował w krótkim przemówieniu sprawozdania oraz przedstawił uchwałę Nr CIX.432.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 września 2017 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Darłowo informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2017 roku.

/Uchwała Nr CIX.432.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 7 września 2017 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Darłowo informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2017 roku stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

(radny pan Henryk Noworolnik wyszedł z sali obrad)

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2017 roku stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2017 roku stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

(Pan radny Henryk Noworolnik wrócił na salę obrad)

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy

finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2017 roku:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2017 roku.

/Uchwała Nr XXXVIII.370.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2017 roku stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy w Szkołę Podstawową w Kopnicy. Druk Nr 2/2017^{XXXVIII}

/projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy w Szkołę Podstawową w Kopnicy stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że następne uchwały będą dotyczyły szkół publicznych. Pierwsza dotyczy Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy, który zmienia się w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Kopnicy. Jest to związane z nowym prawem oświatowym. Także to jest wymagana przez samorządy uchwalanie tych uchwał.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy w Szkołę Podstawową w Kopnicy stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy w Szkołę Podstawową w Kopnicy:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosów wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy w Szkołę Podstawową w Kopnicy.

/Uchwała Nr XXXVIII.371.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy w Szkołę Podstawową w Kopnicy stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu w Szkołę Podstawową w Starym Jarosławiu.
Druk Nr 3/2017^{XXXVIII}

/projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu w Szkołę Podstawową w Starym Jarosławiu stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ta uchwała jest analogiczna i tym razem chodzi o Zespół Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu, który przekształca się w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Starym Jarosławiu.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu w Szkołę Podstawową w Starym Jarosławiu stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu w Szkołę Podstawową w Starym Jarosławiu:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosów wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu w Szkołę Podstawową w Starym Jarosławiu.

/Uchwała Nr XXXVIII.372.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 2 w Starym Jarosławiu w Szkołę Podstawową w Starym Jarosławiu stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach w Szkołę Podstawową im. Ratowników Morskich w Dąbkach. Druk Nr 4/2017^{XXXVIII}

/projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach w Szkołę Podstawową im. Ratowników Morskich w Dąbkach stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że analogicznie Zespół Szkół Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach przekształca się w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ratowników Morskich w Dąbkach.

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach w Szkołę Podstawową im. Ratowników Morskich w Dąbkach stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Pan Wiceprzewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach w Szkołę Podstawową im. Ratowników Morskich w Dąbkach:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosów wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach w Szkołę Podstawową im. Ratowników Morskich w Dąbkach.

/Uchwała Nr XXXVIII.373.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach w Szkołę Podstawową im. Ratowników Morskich w Dąbkach stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 176/1 w obrębie Porzeczce).
Druk Nr 5/2017^{XXXVIII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ta oraz kolejna uchwała są ze sobą bardzo ściśle powiązane. W tej uchwale sprzedajemy działkę nr 176/1, która była częścią drogi właścicielowi działki przyległej nr 160/2. Ten kawałek działki powstał w wyniku podziału, który będzie omawiany w następnej uchwale. Droga będzie spełniała swoje przeznaczenie i szerokość jest zagwarantowana. Dodatkowo jest do związane z dalszą uchwałą, czyli zamianą części drogowej z płyt, które leżą na części prywatnej. Tam właśnie zamieniamy kawałek części drogowej na ten wjazd, który istnieje i z którego korzystają mieszkańcy i który był kilkanaście lat temu położony przez gminę.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

1 głosie przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr XXXVIII.374.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 14.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej (dotyczy zamiany działki nr 176/2 w obrębie Porzecze na działkę 160/4 w obrębie Porzecze).
Druk Nr 6/2017^{XXXVIII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że w związku z regulacją dróg i zaległości, zaniedbań jakie być może kiedyś były została pokryta płytami część działki prywatnej po której jeździli mieszkańcy i to doskonale spełniało swoje zadanie. Na wniosek właściciela działki została uruchomiona procedura wydzielenia z pasa drogowego tego paska, który odpowiadałby wielkości temu wjazdowi i o zamianę. Czyli chodzi o zamianę działki nr 176/2 o powierzchni 119 m² na działkę 160/4 o powierzchni także 119 m².

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

11 głosami za, przy

1 głosie przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej.

/Uchwała Nr XXXVIII.375.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 15.

Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXV.226.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 7/2017^{xxxviii}

/projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXV.226.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że tak przy okazji X-lecia składa się, że problem wyniknął. Chodzi o działkę borowinową, którą zakupiliśmy. W związku z tym, że planowaliśmy ją wydzierżawić, żeby podmiot zewnętrzny zajął się zdobywaniem koncesji i wydobywaniem tej borowiny, no niestety nie udało się i żaden podmiot pomimo ogłoszeń w gazetach o ogólnopolskim nakładzie nie udało nam się wydzierżawić tej działki. W związku z tym, że mamy uzdrowisko i przystąpiliśmy już do postępowania w sprawie koncesji, którą zdobywa nasza spółka z o. o. GZUP w Krupach, niezbędnym jest podjęcie uchwały o wieloletniej formie użytkowania odpłatnego aż do 2047 roku. Także pierwsza uchwała zawarta na druku nr 7 dotyczy uchylecia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Następnie jest druk nr 8, który jest uchwałą, która pozwala na uzyskanie koncesji dające prawo do dysponowania gminnej spółce, czyli oddanie w odpłatne użytkowanie nieruchomości gruntowej, działki nr 308/1 w obrębie Porzecze na okres do 31 grudnia 2047 roku.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchylecia uchwały Nr XXV.226.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV.226.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV.226.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny pan Michał Górski zapytał pana Włodzimierza Błaszczaka Prezesa spółki z o. o. GZUP w Krupach na jakim etapie w tej chwili jest wdrażanie się spółki w gospodarowanie, wydobywanie borowiny. Czy będą konieczne jakieś dodatkowe zatrudnienia pracowników dodatkowo do operowania tym wydobywaniem? Czy będzie taka potrzeba?

Pan Włodzimierz Błaszczak Prezes GZUP spółka z o. o. w Krupach odpowiedział, że obecnie jesteśmy na etapie złożenia wniosku. Czwartego sierpnia wniosek do starostwa dostał zgodę na wydanie koncesji na 30 lat, czyli do tego 2047 roku. Mieliśmy wcześniej umowę użytkownika podpisaną z panem wójtem na trzy lata. Miała być sesja wcześniej ale ze względu na te perturbacje powodziowe jest dopiero teraz. Mieliśmy podłączyć już w trakcie złożenia wniosku umowę na te 30 lat tak jak jest ten wniosek koncesyjny. To nam się nie udało. Teraz po sesji jak będzie akceptacja tutaj rady to taką uchwałę doniesiemy. Wcześniej wystąpiliśmy o zawieszenie postępowania aby starosta nam tego wniosku nie odrzucił. Jeżeli chodzi o dalsze postępowanie to na pewno będą potrzebne osoby, które posiadają uprawnienia do prowadzenia zakładu górniczego. Będą wydawane dokumenty i instrukcje wydobywania, które będą potrzebne. Ale to są osoby, które już wspomagają na podstawie umowy cywilnoprawnej. To nie są osoby, które w jakiś sposób będziemy zatrudniać na umowę o pracę z uwagi na to, że skala produkcji nie będzie jakaś tam duża, gdzie wymagałaby dodatkowego zatrudnienia. Postaramy się własnymi pracownikami to zrobić.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że byliśmy w Kołobrzegu, gdzie taką kopalnię borowiny poznaliśmy. Nie jest to zbyt skomplikowane przedsięwzięcie, aczkolwiek pewne nakłady zarówno inwestycyjne będą musiały być, ale jest możliwość dofinansowania tych zadań, zwłaszcza inwestycyjnych, na zakup sprzętu zwłaszcza z opłaty uzdrawiskowej.

Pan Włodzimierz Błaszczak Prezes GZUP spółka z o. o. w Krupach powiedział jaka jest tego skala. Na chwilę obecną zapotrzebowanie ośrodków i sanatoriów jest w granicach 20 ton rocznie. Czyli ta skala produkcji nie będzie wysoka.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że żaden podmiot nie był zainteresowany wydobywaniem borowiny ponieważ nie jest to działalność dochodowa.

Pan radny Michał Górski powiedział, że z jakiegoś powodu nikt nie przystąpił do przetargu i nie był zainteresowany tym przedsięwzięciem, niemniej jednak trzeba to robić, aby utrzymać status uzdrowiska i ma nadzieję, że ta skala będzie znaczna, bo jak to wójt raczył wspomnieć nie będzie to zjawisko dochodowe. Jak pan prezes właśnie planuje to wywarzyć? Bo z jednej strony musi być ta instytucja ponieważ jest to niezbędne dla funkcjonowania uzdrowiska a z drugiej strony ta mała skala – czyli jak pan prezes wspomniał 20 ton rocznie – czy pozwoli dobrze prosperować tym przedsięwzięciem prowadzonym przez GZUP?

Pan Włodzimierz Błaszczak Prezes GZUP spółka z o. o. w Krupach powiedział, że będziemy chcieli tak to zrobić, żeby równoważyć koszty i przychody. Rolą naszą jest jednak to, żeby nie dokładać do tego i na chwilę obecną nie przewidujemy takiej sytuacji. Czyli sposób wydobywania i koszty będziemy tak ustawiać żeby one były dla spółki do przyjęcia i równoważyły koszty i przychody.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że ma się zmienić rozporządzenie w sprawie uzdrowisk, o którym mówi się już głośno, że ci kuracjusze mają być leczeni lokalnymi złoźami, a nie zakupionymi gdzieś w Kołobrzegu, czy Połczynie, tylko lokalnymi. Myślę, że wcześniej czy później do tego dojdzie, że jednak zakłady uzdrowiskowe jeżeli będą chciały tą działalność prowadzić, to też będą skazani na kupno tej borowiny po kosztach jej wydobywania.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy zdajemy sobie sprawę, że ci, którzy będą tę borowinę wydobywali będą mieli statut górnika co wiąże się z Barburką?

W dyskusji nikt więcej nie zabrał głosu.
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV.226.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV.226.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr XXXVIII.376.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV.226.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 16.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie nieruchomości
(dotyczy działki nr 308/1 w obrębie Porzecze). Druk Nr 8/2017^{XXXVIII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie nieruchomości stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że tak jak przed chwilą mówiliśmy, że sprawa dotyczy dwóch uchwał. Tu jest propozycja oddania w użytkowanie nieruchomości, czyli działki nr 308/1 w obrębie Porzecze o powierzchni 3,74 ha na okres do 31 grudnia 2047 roku, czyli na tyle lat na ile jest wydawana koncesja.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie nieruchomości stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie nieruchomości stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie nieruchomości stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie nieruchomości:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie nieruchomości.

/Uchwała Nr XXXVIII.377.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie nieruchomości stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 17.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 9/2017^{XXXVIII}

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt przedstawił przy tym autopoprawkę dotyczącą zmiany terminów dzierżawy:

„§ 1.

1. bez zmian.
2. do 30.09.2020 r.
3. do 30.09.2020 r.
4. do 30.09.2020 r.
5. do 30.09.2018 r.
6. do 30.09.2020 r.
7. do 30.09.2020 r.
8. do 30.09.2020 r.
9. bez zmian.
10. do 30.09.2020 r.
11. do 30.09.2020 r.
12. do 30.09.2020 r.
13. do 30.09.2020 r.
14. do 30.09.2020 r.
15. bez zmian.
16. bez zmian.
17. do 30.09.2018 r.
18. do 30.09.2020 r.
19. do 30.09.2020 r.
20. bez zmian.
21. bez zmian.
22. bez zmian.
23. do 30.09.2020 r.
24. do 30.09.2020 r.
25. bez zmian.”

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

Pan radny Łukasz Robak powiedział, że w związku z tym, że jedna z dzierżaw jest związana z jego rodziną musi wstrzymać się od głosowania.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że jedna z dzierżaw również dotyczy jego rodziny i też musi tak uczynić.

Pan radny Michał Górski powiedział, że na podstawie takich przypadków prosi aby jednak takie dzierżawy rozdzielać na osobne uchwały pomimo, że jest ich tak dużo i że pojawiają się raz na jakiś czas, to jednak na takich przypadkach widać, że przydałoby się to rozdzielić.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że przyznaje tutaj rację panu Michałowi.

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz powiedział, że na komisji było to już zgłaszane.

W dyskusji nikt więcej nie zabrał głosu.
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

10 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

2 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

/Uchwała Nr XXXVIII.378.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 18.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.

Druk Nr 10/2017^{XXXVIII}

/projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką.

Pomiędzy okresem, w którym omawialiśmy ten projekt uchwały wpłynęła także dotacja z Urzędu Wojewódzkiego dla osób poszkodowanych i tego dotyczy autopoprawka, że wprowadza się zarządzeniem wójta z dnia 11 września 2017 roku kwotę 183 000,00 zł.

Zwiększamy dochody z tytułu 812 060,00 zł:

1. Dotacji na opracowanie programu rewitalizacji 39 834,00 zł,
2. Dotacji na rozwój edukacji w szkołach 579 207,09 zł,
3. Dochodów – odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym Szkoły Podstawowej w Kopnicy 100,00 zł,
4. Dochodów realizowanych w GOPS Darłowo – dożywianie 52 902,00 zł,
5. Dochodów z tytułu sprzedaży mienia gminnego 127 338,91 zł,
6. Wpłata z tytułu utraconych dochodów 12 678,00 zł.

Zmniejszyć dochody z tytułu dotacji na budowę drogi w Krupach 34 918,65 zł.

Zwiększyć wydatki w związku ze zwiększeniem otrzymanej dotacji i innych dochodów:

1. Na opracowanie programu rewitalizacji Gminy Darłowo 39 834,00 zł,
2. Na zakupy szkoła podstawowa w Kopnicy 100,00 zł,
3. Na zajęcia w szkołach prowadzonych przez nauczycieli (zakup wyposażenia oraz zakupy inwestycyjne tj. komputery i drukarki) 579 224,00 zł,
4. Na wydatki związane z usługami opiekuńczymi realizowanymi w GOPS Darłowo 52 902,00 zł,
5. Na zadanie pn. modernizacja kotłowni w gminnym budynku szkolnym w Dobiesławiu 140 000,00 zł,

Przeniesienia wydatków 365 206,00 zł:

Zmniejszyć:

1. Przebudowa drogi Cisowo – Zakrzewo – Kopnica – Drozdowo 50 000,00 zł;
2. Budowa drogi w Cisowie 2 000,00 zł;
3. Budowa ulicy Wydmowej i Morskiej w Dąbkach wraz z oświetleniem 20 000,00 zł;
4. Budowa szlaków kajakowych na rzekach Wieprzy i Grabowej 20 000,00 zł;
5. Zakup sieci kanalizacyjnej w Dąbkach wraz z przepompownią 29 000,00 zł;
6. Budowa skweru rekreacyjnego 198 000,00 zł;
7. Zmian nazwy zadania i kwoty dot. Modernizacji kotłowni w budynku gminnym szkoły w Dobiesławiu (było na usługach remontowych) 60 000,00 zł;
8. Wydatki bieżące w świetlicach 21 124,00 zł;

Zwiększenia:

1. Remonty dróg 198 000,00 zł;
2. Odwiert wód geologicznych 7 000,00 zł;
3. Przegląd statku MILKA w Dąbkach 25 000,00 zł;
4. Budowa ulicy Piaskowej w Uzdrowisku Dąbki 4 306,00 zł;
5. Modernizacja kotłowni w gminnym budynku szkolnym w Dobiesławiu 60 000,00 zł;
6. Budowa Sali gimnastycznej w Kopnicy 47 000,00 zł

7. Grand sołecki w Dobiesławiu 16 000,00 zł;
8. Budowa wiaty drewnianej przy świetlicy w Starym Jarosławiu 7 900,00 zł;

Dokonać przeniesienia na podręczniki i ćwiczenia dla Szkół Społecznych w formie dotacji otrzymanych z budżetu Wojewody na kwotę 39 732,85 zł;

Ponadto dokonać przeniesienia na zadaniach inwestycyjnych dotyczących oświetlenia ulicznego. Zmniejszyć na zadaniach pn. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulic Podkowa Leśna ora ul. Bałtycka w Bobolinie i ul. Wczasowa, Parkowa i Osiedlowa w Dąbkach na zadanie pn. Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Darłowo o kwotę 14 000,00 zł.

Pan wójt powiedział, że dochód po zmianach z autopoprawką wynosi 54 747 784,06 zł a wydatki 56 088 924,06 zł.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.

/Uchwała Nr XXXVIII.379.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 19.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022. Druk Nr 11/2017^{XXXVIII}

/projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką. Dotyczy to zmian, które są już uchwalone przy zmianach w budżecie. Dochody będą wynosiły 54 747 784,06 zł a wydatki 56 088 924,06 zł.

W ramach przedsięwzięć inwestycyjnych dokonano zmiany i zwiększono:

1. Nowe zadanie: Rozwój edukacji w szkołach. Środki pochodzące z Unii Europejskiej oraz budżetu państwa. Część wydatków to majątkowe w 2017 roku zwiększono o kwotę 79 475,00 zł, natomiast wydatki bieżące zwiększono o kwotę 499 749,00 zł, w 2018 roku 217 298,80 zł, w 2019 roku 117 792,00 zł.
2. Centrum sportów wodnych. Na w/w zadanie gmina pozyskała i podpisała umowę na środki z EFRR w wysokości 2 765 852,90 zł. Płatności za wykonanie zadania będą realizowane w 2018 roku. Ponadto dokonano zmniejszenia na zadaniu Budowa szlaków kajakowych na rzece Wieprzy i Grabowej o kwotę 20 000,00 zł.

Radna Justyna Osses Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

Pan radny Antoni Szynkowski zapytał jaki był powód zmniejszenia na budowie szlaków kajakowych na rzece Wieprzy i Grabowej?

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że jest to związane z tym, że kwota, która została oszacowana, kosztorysowa, pierwotnie była zarezerwowana wyższa i my też mieliśmy przeznaczone więcej na dokumentację, którą wykonaliśmy. Wczoraj było rozstrzygnięcie przetargu i niestety nie było żadnego oferenta. To prowadzi Gmina Sławno w naszym także imieniu i też troszeczkę z niepokojem podchodzimy do tego bo jest ciężko na rynku. Prace są co raz droższe i jest co raz mniej oferentów i nie było tutaj wyłonionego oferenta wykonawcy.

W dyskusji nikt więcej nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022:

Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022.

/Uchwała Nr XXXVIII.380.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY DARŁOWO
w dniu 15 września 2017 roku na XXXVIII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo**

UCHWAŁA :	Dariusz Bańczewski	Waldemar Bonk	Robert Ciszek	Sławomir Dobrzański	Mirosław Gatuszkiewicz	Michał Górski	Grzegorz Hejno	Henryk Ignatowicz	Wiesław Moskwa	Henryk Noworolnik	Justyna Osses	Łukasz Robak	Piotr Szewczykowski	Edmund Surdel	Antoni Szyńkowski	(Z)	(P)	(W)	(-)
L.p.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	Za	Przeciw	Wstrzymujący się	Nieobecny
Uchwała Nr XXXVIII.370.2017	Z	-	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVIII.371.2017	Z	-	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVIII.372.2017	Z	-	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVIII.373.2017	Z	-	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVIII.374.2017	Z	-	Z	Z	Z	P	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	11	1	0	3
Uchwała Nr XXXVIII.375.2017	Z	-	Z	Z	Z	P	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	11	1	0	3
Uchwała Nr XXXVIII.376.2017	Z	-	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVIII.377.2017	Z	-	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVIII.378.2017	Z	-	Z	Z	Z	Z	-	W	Z	Z	Z	W	-	Z	Z	10	0	2	3
Uchwała Nr XXXVIII.379.2017	Z	-	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	12	0	0	3
Uchwała Nr XXXVIII.380.2017	Z	-	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	Z	Z	Z	-	Z	Z	12	0	0	3

Ad. 20.

Wolne wnioski.

W tym punkcie głos zabrali:

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że Szkoła Podstawowa w Kopnicy będzie miała sztandar i jest taka inicjatywa pani radnej Justyny o datki na ten cel. Proponowana suma to 20 zł.

Pan radny Michał Górski powiedział, że przyłącza się do zaproszenia przez pana wójta na X-lecie powołania uzdrowiska Dąbki. Program jest bardzo bogaty. Będą w nim uroczystości państwowe, konferencje naukowe, ale także festyn rodzinny i koncert. Dzisiaj o godzinie 19⁰⁰ jest spotkanie integracyjne w hotelu Delfin, a od 9³⁰ rano jest uroczysta msza święta w kościele Matki Boskiej z Góry Karmel w Dąbkach, która inauguruje główne uroczystości. Cała uroczystość kończy się w niedzielę na konferencji w ośrodku Geovita w Dąbkach.

Pan Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej prosił pana wójta oraz członków komisji o pozostanie na sali obrad po sesji.

Pan Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział, że jego komisja też zostaje po sesji.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 21.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XXXVIII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 12¹⁵ w dniu 15 września 2017 roku.

/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/

Obradom przewodniczył:

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo

Henryk Ignatowicz

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Michał Górski

Protokół sporządziła:

*Iwona Kowalska
Kierownik Biura Rady*